o disposto nos artigos 37, XI, 39, §4°, 150, II, 153,  III  e 153, §2°, I, todos da 
Constituição Federal.  

Art.  2° 0 subsidio mensal do Prefeito do Município de Iturama, Estado 
de Minas Gerais, constituído de parcela única, a vigorar na legislatura que se iniciará 
em 10  (primeiro) de janeiro de 2021, fica fixado em R$ 22.060,33 (vinte e dois mil, 
sessenta reais e trinta e três centavos).  

Art.  3° 0 subsidio mensal do Vice-Prefeito do Município de Iturama, 
Estado de Minas Gerais, constituído de parcela única, a vigorar na legislatura que se 
iniciará em 10  (primeiro) de janeiro de 2021, fica fixado em R$ 13.787,70 (treze mil 
setecentos e oitenta e sete reais e setenta centavos).  

Art.  4° 0 subsidio mensal dos Secretários do Município de Iturama, 
Estado de Minas Gerais, constituído de parcela única, a vigorar na legislatura que se 
iniciará em 1° (primeiro) de janeiro de 2021, fica fixado em R$ 7.721,11 (sete